progressu temporis, ethnicarum superstitionum caligine plenius dissipata, et rudiorum quoque populorum moribus, fidei per charitatem operantis beneficio, mitigatis, res eo tandem devenit, ut jam a pluribus sæculis nulli apud plurimas christianorum gentes servi habeantur. Verum dolentes admodum dicimus, fuerunt subinde ex ipso fidelium numero, qui sordidioris lucri cupidine turpiter obcæcati, in dissitis remotisque terris Indos, Nigritas, miserosve alios in servitute redigere, seu instituto ampliatoque commercio eorum, qui captivi facti ab aliis fuerant, indignum horum facinus juvare non dubitarent. Haud sane prætermiserunt plures gloriosæ memoriæ Romani Pontifices, prædecessores Nostri, reprehendere graviter pro suo munere illorum rationem, utpote spirituali ipsorum saluti noxiam et christiano nomini probrosam; ex qua etiam illud consequi pervidebant, ut infidelium gentes ad veram nostram religionem odio habendam magis magisque obfirmarentur. Quo spectant Apostolicæ litteræ Pauli III die 13 Maji 1537 sub Piscatoris annulo datæ ad Cardinalem Archiepiscopum Toletanum: et aliæ deinceps eisdem ampliores ab Urbano VIII datæ die 22 Aprilis 1639 ad Collectorem Jurium Cameræ Apostolicæ in Portugallia, quibus in litteris ii nominatim gravissime coercentur, qui Occidentales vel Meridionales Indos in servitute redigere, vendere, emere, commutare vel donare, ab uxoribus et filiis suis separare, rebus et bonis suis spoliare, ad alia loca deducere et transmittere, aut quoquomodo libertate privare, in servitute retinere, nec non prædicta agentibus consilium, auxilium, favorem et operam quocumque prætextu et quæsito colore præstare, aut id licitum prædicare seu docere, aut alias quomodolibet præmissis cooperari audent, seu præsumerent. Has memoratorum Pontificum sanctiones confirmavit postmodum et renovavit Benedictus XIV novis apostolicis litteris ad Antistites Brasiliæ et aliarum quarundam regionum datis die 20 Decembris 1741, quibus eundem in finem ipsorum præsulum sollicitudinem excitavit. Antea quoque alius his antiquior Prædecessor Noster, Pius II, cum sua ætate Lusitanorum imperium in Guineam, Nigritarum regionem, proferretur, litteras dedit die 7 Octobris 1462 ad Episcopum Rubicensem eo profecturum: in quibus nedum Antistiti ipsi opportunas ad sacrum ministerium inibi cum majori fructu exercendum, facultates impertitus fuit, sed eadem occasione graviter in christianos illos animadvertit, qui Neophytos in servitute abstrahabant. Et nostris etiam temporibus Pius VII eodem, qui sui Decessoris, religionis et charitatis spiritu inductus, officia sua apud potentes viros sedulo interposuit, ut Nigritarum commercium tandem inter christianos omnino cessaret. Hæ quidem Prædecessorum Nostrorum sanctiones et curæ profuerunt, Deo bene juvante, non parum Indis aliisque prædictis a crudelitate invadentium, seu a mercatorum christianorum cupiditate tutandis: non ita tamen ut sancta hæc sedes de pleno suorum in id studiorum exitu lætari posset: quum imo commercium Nigritarum, etsi nonnulla ex parte imminutum, adhuc tamen a christianis pluribus exerceatur. Quare Nos, tantum hujusmodi probrum a cunctis christianorum finibus avertere cupientes, ac re universa nonnullis etiam venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus in consilio adhibitis, mature perpensa, Prædecessorum Nostrorum insistentes vestigiis, auctoritate Apostolica, omnes cujuscumque conditionis Christi fideles admonemus et obtestamur in Domino vehementer, ne quis audeat in posterum Indos, Nigritas, seu alios hujusmodi homines injuste vexare, aut spoliare suis bonis, aut in servitute redigere, vel aliis talia in eos patrantibus auxilium aut favorem præstare, seu exercere inhumanum illud commercium, quo Nigritæ, tanquam si non homines, sed pura, putaque animantia forent, in servitute utcumque redacti, sine ullo discrimine contra justitiæ et humanitatis jura emuntur, venduntur, ac durissimis interdum laboribus exantlandis devoentur, et insuper lucri spe, primis Nigritarum occupatoribus per commercium idem proposita, dissidia etiam et perpetua quodammodo in illorum regionibus prælia foveantur. Enimvero Nos prædicta omnia, tanquam christiano nomini prorsus